
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ordinanza ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025 concernente la mobilità del personale 

docente educativo ed ATA per l’a.s. 2025/26;  

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 29/01/2025 valevole per gli 

anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n AOOUSPLE/6346 del 02/05/2025 con il quale sono stati 

pubblicati gli organici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Lecce per l’a.s. 

2025/2026; 

VISTO  il decreto prot. n. AOOUSPLE/7522 del 23/05/2025 con il quale è stata disposta la mobilità, 

territoriale e professionale, degli insegnanti di ruolo relativa all’anno scolastico 2025/26 per 

tutti gli ordini di scuola con particolare riferimento alla classe di concorso A013; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPNA/7046 del  06/06/2025 con il quale l’ufficio scolastico 

provinciale di Napoli ha revocato il trasferimento interprovinciale al prof. Montuori Marco, 

restituendolo alla provincia di Lecce; 

VISTE le disponibilità dopo le operazioni di mobilità per l’a,s, 2025/2026 dalle quali si evince la 

mancanza di posti disponibili sulla classe di concorso A013;  

RITENUTO pertanto che occorre procedere alla revoca del trasferimento interprovinciale in uscita 

del prof. Montuori Marco riassegnandolo al Lic. Classico Virgilio di Lecce e alle rettifiche 

conseguenziali; 

DECRETA 

 

 Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti del personale docente, pubblicati con decreto 

prot. n. AOOUSPLE/7522 del 23/05/2025 sono rettificati come di seguito indicato: 

 

1) CDC A013: 

MONTUORI Marco è riassegnato presso il Lic. Virgilio di Lecce; 

di conseguenza MURRI DELLO DIAGO Carmen è riassegnata al Liceo Capece di Maglie; 

di conseguenza AMATO Simona è riassegnata al II.SS. Cezzi de Castro di Maglie; 

di conseguenza GIAFFREDA Cinzia è assegnata al Liceo Galilei Vanoni di Nardò; 

di conseguenza è revocato il trasferimento interprovinciale al prof. FRASSANITO Carlo 

Alberto e restituito alla provincia di Brindisi. 

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate sono invitati a registrare le presenti variazioni, 

anche dandone notifica agli interessati, anche al fine della corretta acquisizione dell’assunzione in 

servizio a decorrere dal 01/09/2025. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa 

vigente in materia. 

 

Il presente decreto, che rettifica il provvedimento di cui al prot. n. AOOUSPLE/7522 del 23/05/2025, 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

solo per la parte qui prevista, è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio (www.ustlecce.it) ad ogni 

effetto di legge.  

  

IL DIRIGENTE 

Mario Trifiletti 

 

Ai Docenti Interessati 

(tramite pubblicazione sul Sito web) 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

Della provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

All’UST di Brindisi 

(peo istituzionale) 

 

All’USR Puglia 

(peo istituzionale) 

 

Al Sito web -SEDE  

 

Alle OO.SS. della scuola 

(peo istituzionali) 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/

		2025-07-07T13:47:59+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2025-07-07T15:59:03+0200
	protocollo




